

Servicii de reparatii curente a unor portiuni de drum din comuna Ocolina, raionul Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 413 361,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii a strazilor prin sat. Ocolina, com. Ocolina, r-nul Soroca				
		1. Partea carosabila				
		1.1. Demolari				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	18,12	38,78 10,72	702,75 194,25
2	RpDD17A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3	1,00	94,50 94,50	94,50 94,50
3	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (incarcarea materialului decapat)	m3	19,12	39,02 15,77	746,14 301,50
4	TsI51A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	28,68	12,50 0,00	358,45 0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea materialului decapat in depozit, teren categoria I	100 m3	0,19	135,79 23,68	25,80 4,50
		<i>Total</i>	lei			1 927,64
		Total 1 Lucrari de reparatii a strazilor prin sat. Ocolina, com. Ocolina, r-nul Soroca				1 927,64
		1. Partea carosabila				594,75
		1.1. Demolari				
		Inclusiv salariu				
		1.2. Partea carosabila				
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de	100m2	1,51	120,03 0,00	181,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
7	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	0,22	873,18 115,91	192,10 25,50
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din pagregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm, 31,5-63 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT, cu asternere mecanica h-12 cm, executat impanare fara innorore (conditii restrinse)==1,20	m3	18,12	683,96 54,01	12 393,39 978,75
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,09	11 060,00 0,00	995,40 0,00
10	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BADPC D 22,4 leg. 50/70, , executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	151,00	143,05 4,00	21 601,20 604,00
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,05	11 084,00 0,00	554,20 0,00
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	151,00	160,72 4,00	24 268,92 604,00
		<i>Total</i>	lei			60 186,46
		Total 1.2. Partea carosabila Inclusiv salariu				60 186,46 2 212,25
		1.3. Consolidarea acostamentelor				
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu amestec optimal din agregate concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 0-40 mm de 10 cm	m2	35,00	43,78 2,38	1 532,18 83,25
		<i>Total</i>	lei			1 532,18
		Total 1.3. Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				1 532,18 83,25
		2 Lucrari de reparatii a strazilor prin sat. Tepilova, com. Ocolina, r-nul Soroca				

1	2	3	4	5	6	7
		1. Partea carosabila 1.1. Demolari				
14	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	18,12	38,78 10,72	702,75 194,25
15	RpDD17A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3	1,00	94,50 94,50	94,50 94,50
16	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (incarcarea materialului decapat)	m3	19,12	39,02 15,77	746,14 301,50
17	TsI51A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	28,68	12,50 0,00	358,45 0,00
18	TsC51A	Lucrari la descarcarea materialului decapat in depozit, teren categoria I	100 m3	0,19	135,79 23,68	25,80 4,50
		<i>Total</i>	lei			1 927,64
		Total 2 Lucrari de reparatii a strazilor prin sat. Tepilova, com. Ocolina, r-nul Soroca 1. Partea carosabila 1.1. Demolari Inclusiv salariu				1 927,64 594,75
		1.2. Partea carosabila				
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,51	120,03 0,00	181,25 0,00
20	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	0,22	873,18 115,91	192,10 25,50
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din pagregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm, 31,5-63 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT, cu asternere mecanica h-12 cm, executat impanare fara innorore (conditii restrinse)==1,20	m3	18,12	683,96 54,01	12 393,39 978,75
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,09	11 060,00 0,00	995,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
23	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BADPC D 22,4 leg. 50/70, , executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	151,00	143,05 4,00	21 601,20 604,00
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,05	11 084,00 0,00	554,20 0,00
25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	151,00	160,72 4,00	24 268,92 604,00
		<i>Total</i>	lei			60 186,46
		Total 1.2. Partea carosabila Inclusiv salariu				60 186,46 2 212,25
		1.3. Consolidarea acostamentelor				
26	DI115	Consolidarea acostamentelor cu amestec optimal din agregate concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 0-40 mm de 10 cm	m2	35,00	43,78 2,38	1 532,18 83,25
		<i>Total</i>	lei			1 532,18
		Total 1.3. Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				1 532,18 83,25
		3 Amenajarea rigolei de beton pentru scurgerea apelor pluviale in sat.Tepilova, com.Ocolina, r-nul Soroca 1. Sat.Tepilova 1.1. str.Satul Vechi, str.Conisescu				
27	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (rigola)	m3	50,00	39,01 15,75	1 950,71 787,50
28	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	75,00	16,41 0,00	1 230,50 0,00
29	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	4,00	56,25 56,25	225,00 225,00

1	2	3	4	5	6	7
30	TsC54B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=25 cm	m3	23,00	505,20 74,25	11 619,60 1 707,75
31	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	16,00	282,00 127,50	4 512,00 2 040,00
32	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pna la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3	23,00	1 861,47 626,25	42 813,76 14 403,75
		<i>Total</i>	lei			62 351,57
		Total 3 Amenajarea rigolei de beton pentru scurgerea apelor pluviale in sat.Tepilova, com.Ocolina, r-nul Soroca 1. Sat.Tepilova 1.1. str.Satul Vechi, str.Conisescu Inclusiv salariu				62 351,57 19 164,00
		4 Consolidarea santurilor pentru scurgerea apelor pluviale in com.Ocolina, r-nul Soroca 1. Sat. Ocolina 1.1. str. Ion Creanga				
33	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	28,80	39,05 15,76	1 124,68 453,75
34	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	2,88	56,25 56,25	162,00 162,00
35	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	47,52	16,44 0,00	781,10 0,00
36	TsD05A	Compactarea cu mailul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile	100 m3	0,08	904,25 665,62	72,34 53,25

1	2	3	4	5	6	7
		executindu-se din pamint necoeziv				
37	TsC54B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=25 cm	m3	5,76	505,04 74,22	2 909,01 427,50
38	RpDB31B	Montarea la santuri, rigole etc. a elementelor prefabricate din beton armat, cu volum de 0,021-0,1 mc/buc inclusiv Materiale marunte (sirma, otel beton de legare, etc.)=1,02	buc	24,00	2 923,83 18,00	70 172,00 432,00
		<i>Total</i>	lei			75 221,13
		Total 4 Consolidarea santurilor pentru scurgerea apelor pluviale in com.Ocolina, r-nul Soroca 1. Sat. Ocolina 1.1. str. Ion Creanga Inclusiv salariu 9. 1.2. str. Castanilor				75 221,13 1 528,50
39	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	4,80	38,94 15,78	186,91 75,75
40	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	0,50	57,00 57,00	28,50 28,50
41	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	7,95	16,15 0,00	128,40 0,00
42	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,01	905,00 675,00	9,05 6,75
43	TsC54B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm), conform SR EN	m3	0,96	503,80 74,22	483,65 71,25

1	2	3	4	5	6	7
		13242+A1:2008, IDT H=25 cm				
44	RpDB31B	Montarea la santuri, rigole etc. a elementelor prefabricate din beton armat, cu volum de 0,021-0,1 mc/buc inclusiv Materiale marunte (sirna, otel beton de legare, etc.)=1,02	buc	4,00	2 925,00 18,00	11 700,00 72,00
		<i>Total</i>	lei			12 536,51
		Total 1.2. str. Castanilor Inclusiv salariu				12 536,51 254,25

		Total	lei	277 401,77
		Asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	6 414,54
		Total VR+Asigur		283 816,31
		Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,5 %	41 153,36
		Total Total+Regie		324 969,67
		Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6 %	19 498,18
		Total Total+Benefi		344 467,85
		TVA (Total) * 20 %	20 %	68 893,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		413 361,42 26 727,25

Intocmit

Cojocaru Radu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Cebotorean Vasiliu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor: Primaria com.Ocolina
Obiect : Servicii de reparatii curente a unor
portioni de drum din comuna Ocolina, raionul
Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Lucrari de reparatii a strazilor prin sat. Ocolina, com. Ocolina, r-nul Soroca 1. Partea carosabila 1.1. Demolari				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			38,78 10,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	75,00	10,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	625,00	14,83
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	625,00	8,62
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	334,00	4,61
2	RpDD17A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3			94,50 94,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2600	75,00	94,50
3	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (incarcarea materialului decapat)	m3			39,02 15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	75,00	15,77
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	397,00	23,26
4	TsI51A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			12,50 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	535,00	12,50
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea materialului decapat in depozit, teren categoria I	100 m3			135,79 23,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	75,00	23,68
	1411122201752	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	0,0020	316,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	355,00	112,11
		2. 1.2. Partea carosabila				
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			120,03 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	625,00	120,03
7	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			873,18 115,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	75,00	115,91
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	340,00	757,27
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din pagregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm, 31,5-63 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT, cu asternere mecanica h-12 cm, executat impanare fara innororire (conditii restrinse)=1,20	m3			683,96 54,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	75,00	54,01
	1411122201646	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	0,2030	315,00	63,97
	1411122201672	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 31,5-63 mm	m3	1,2190	316,00	385,23
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	98,00	14,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,00	31,39

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	415,00	128,49
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	338,00	6,16
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 060,00
						0,00
	23203226000401	Bitum 50/70	t	1,0300	10 940,00	10 940,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	360,00	120,00
10	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BADPC D 22,4 leg. 50/70, , executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			143,05
						4,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	80,00	4,00
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald BADPC D 22,4 leg. 50/70	t	0,0940	1 340,00	125,92
	1421102200000	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	0,0030	1 528,00	4,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	50,00	0,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	415,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	415,00	2,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	685,00	3,63
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 084,00
						0,00
	23203226000401	Bitum 50/70	t	1,0300	10 940,00	10 940,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	360,00	144,00
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			160,72
						4,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	80,00	4,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica BA D 16 rul. 50/70	t	0,0940	1 528,00	143,59
	1421102200000	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	0,0030	1 528,00	4,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	50,00	0,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	415,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	415,00	2,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	685,00	3,63
		3. 1.3. Consolidarea acostamentelor				
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu amestec optimal din agregate concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 0-40 mm de 10 cm	m2			43,78
						2,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	75,00	2,38
	14111222016601	Amestec optimal din agregate concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 0-40 mm	m3	0,1260	287,00	36,16
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	98,00	0,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	625,00	2,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	338,00	0,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	170,00	1,89
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	415,00	0,24
		4. 2 Lucrari de reparatii a strazilor prin sat. Tepilova, com. Ocolina, r-nul Soroca 1. Partea carosabila 1.1. Demolari				
14	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			38,78
						10,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	75,00	10,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	625,00	14,83
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	625,00	8,62
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	334,00	4,61
15	RpDD17A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3			94,50
						94,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2600	75,00	94,50
16	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (incarcarea materialului decapat)	m3			39,02
						15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	75,00	15,77
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	397,00	23,26
17	TsI51A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			12,50
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	535,00	12,50

1	2	3	4	5	6	7
18	TsC51A	Lucrari la descarcarea materialului decapat in depozit, teren categoria I	100 m3			135,79 23,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	75,00	23,68
	1411122201752	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	0,0020	316,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	355,00	112,11
		5. 1.2. Partea carosabila				
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			120,03 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	625,00	120,03
20	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			873,18 115,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	75,00	115,91
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	340,00	757,27
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din pagregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm, 31,5-63 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT, cu asternere mecanica h-12 cm, executat impanare fara innozorire (conditii restrinse)=1,20	m3			683,96 54,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	75,00	54,01
	1411122201646	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	0,2030	315,00	63,97
	1411122201672	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 31,5-63 mm	m3	1,2190	316,00	385,23
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	98,00	14,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,00	31,39
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	415,00	128,49
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	338,00	6,16
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 060,00 0,00
	23203226000401	Bitum 50/70	t	1,0300	10 940,00	10 940,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	360,00	120,00
23	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BADPC D 22,4 leg. 50/70, , executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			143,05 4,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	80,00	4,00
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald BADPC D 22,4 leg. 50/70	t	0,0940	1 340,00	125,92
	1421102200000	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	0,0030	1 528,00	4,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	50,00	0,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	415,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	415,00	2,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	685,00	3,63
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 084,00 0,00
	23203226000401	Bitum 50/70	t	1,0300	10 940,00	10 940,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	360,00	144,00
25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			160,72 4,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	80,00	4,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica BA D 16 rul. 50/70	t	0,0940	1 528,00	143,59
	1421102200000	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	0,0030	1 528,00	4,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	50,00	0,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	415,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	415,00	2,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	685,00	3,63

1	2	3	4	5	6	7
		6. 1.3. Consolidarea acostamentelor				
26	DI115	Consolidarea acostamentelor cu amestec optimal din agregate concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 0-40 mm de 10 cm	m2			43,78 2,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	75,00	2,38
	14111222016601	Amestec optimal din agregate concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 0-40 mm	m3	0,1260	287,00	36,16
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	98,00	0,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	625,00	2,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	338,00	0,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	170,00	1,89
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	415,00	0,24
		7. 3 Amenajarea rigolei de beton pentru scurgerea apelor pluviale în sat.Tepilova, com.Ocolina, r-nul Soroca 1. Sat.Tepilova 1.1. str.Satul Vechi, str.Conisescu				
27	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (rigola)	m3			39,01 15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	75,00	15,75
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	397,00	23,26
28	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			16,41 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	535,00	16,41
29	TsA02A	Sapatura manuala de pamint în spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, în pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			56,25 56,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	75,00	56,25
30	TsC54B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=25 cm	m3			505,20 74,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,25
	1411122201752	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	1,1500	316,00	363,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	98,00	9,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	235,00	49,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
31	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			282,00 127,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	75,00	108,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	45,00	6,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,00	8,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 600,00	10,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 600,00	10,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 600,00	112,00
32	CA02B3	Beton simplu turnat în egalizari, pante, sape la înaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3			1 861,47 626,25
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	75,00	577,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	75,00	48,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,20	639,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	192,00	148,51
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	308,00	213,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	98,00	28,72
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	200,00	80,00
		8. 4 Consolidarea santurilor pentru scurgerea apelor pluviale în com.Ocolina, r-nul Soroca 1. Sat. Ocolina 1.1. str. Ion Creanga				
33	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			39,05

1	2	3	4	5	6	7
						15,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	75,00	15,76
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	397,00	23,30
34	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			56,25 56,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	75,00	56,25
35	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			16,44 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	535,00	16,44
36	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			904,25 665,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	665,62
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	23,00	238,62
37	TsC54B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=25 cm	m3			505,04 74,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,22
	1411122201752	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	1,1500	316,00	363,18
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	98,00	9,87
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	235,00	49,37
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
38	RpDB31B	Montarea la santuri, rigole etc. a elementelor prefabricate din beton armat, cu volum de 0,021-0,1 mc/buc inclusiv Materiale marunte (sirma, otel beton de legare, etc.)=1,02	buc			2 923,83 18,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0600	75,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	75,00	13,50
	2666122800331	Element prefabricat din beton armat tip...(pt. informatie) mc/buc	buc	1,0070	2 800,00	2 875,83
	2410520006751	Automacara 5 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m	h-ut	0,0600	500,00	30,00
		9. 1.2. str. Castanilor				
39	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			38,94 15,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	75,00	15,78
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	397,00	23,16
40	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			57,00 57,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	75,00	57,00
41	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			16,15 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	535,00	16,15
42	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			905,00 675,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	675,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	23,00	230,00
43	TsC54B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm), conform SR EN	m3			503,80 74,22

1	2	3	4	5	6	7
		13242+A1:2008, IDT H=25 cm				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,22
	1411122201752	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	1,1500	316,00	362,08
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	98,00	10,21
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	235,00	48,96
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,33
44	RpDB31B	Montarea la santuri, rigole etc. a elementelor prefabricate din beton armat, cu volum de 0,021-0,1 mc/buc inclusiv Materiale marunte (sirma, otel beton de legare, etc.)=1,02	buc			2 925,00 18,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0600	75,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	75,00	13,50
	2666122800331	Element prefabricat din beton armat tip...(pt. informatie) mc/buc	buc	1,0070	2 800,00	2 877,00
	2410520006751	Automacara 5 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m	h-ut	0,0600	500,00	30,00

Intocmit
Cojocaru Radu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat
Cebotarean Vasilii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de reparatii curente a
unor portiuni de drum din
comuna Ocolina, raionul Soroca**

WinCmet
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 413 361,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	177,10	75,00	13 282,50
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,68	75,00	126,00
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	23,20	75,00	1 740,00
4.	7129020012800	Pavator	h-om	26,10	75,00	1 957,50
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	30,20	80,00	2 416,00
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,56	75,00	2 742,00
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	49,59	75,00	3 719,25
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,52	75,00	189,00
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,40	75,00	555,00
Total manopera						26 727,25

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald BADPC D 22,4 leg. 50/70	t	28,38	1 340,00	38 029,20
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica BA D 16 rul. 50/70	t	28,38	1 528,00	43 364,64
3.	1411122201646	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	7,36	315,00	2 318,40
4.	14111222016601	Amestec optimal din agregate concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 0-40 mm	m3	8,82	287,00	2 531,34
5.	1411122201672	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 31,5-63 mm	m3	44,18	316,00	13 960,88
6.	1411122201752	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	34,17	316,00	10 797,72
7.	1421102200000	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	1,80	1 528,00	2 750,40
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	15,91	308,00	4 900,28
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,79	192,00	3 415,68
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,03	5 600,00	168,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,32	5 600,00	1 792,00
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,03	5 600,00	168,00
13.	2320187315789	Decofrol	kg	1,92	50,00	96,00
14.	23203226000401	Bitum 50/70	t	0,28	10 940,00	3 063,20
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 690,24	2,20	14 718,53
16.	2666122800331	Element prefabricat din beton armat tip...(pt. informatie) mc/buc	buc	28,76	2 800,00	80 528,00

17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	6,64	50,00	332,00
18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,40	45,00	108,00
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,00	35,00	140,00
20.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,92	98,00	580,16
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,74	98,00	660,52
22.	4100126202818	Apa	m3	2,98	98,00	292,04
Total materiale de constructii						224 714,99

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 5 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m	h-ut	1,68	500,00	840,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,48	20,00	249,60
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,24	235,00	1 466,40
4.	2922140007000	Macara	h-ut	5,75	500,00	2 875,00
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,10	360,00	36,00
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,50	625,00	2 187,50
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,24	415,00	1 344,60
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,42	415,00	5 984,30
9.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	0,98	340,00	333,20
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,78	170,00	132,60
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,20	685,00	2 192,00
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	7,14	397,00	2 834,58
13.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,50	625,00	312,50
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,12	355,00	42,60
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	9,20	200,00	1 840,00
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,93	23,00	21,39
17.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,50	334,00	167,00
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,34	535,00	2 856,90
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,72	338,00	243,36
Total utilaje de constructii						25 959,53

Total	lei	277 401,77
Asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	6 414,54
Total VR+Asigur		283 816,31
Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,5 %	41 153,36
Total Total+Regie		324 969,67
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6 %	19 498,18
Total Total+Benefi		344 467,85
TVA (Total) * 20 %	20 %	68 893,57

Total deviz:

413 361,42

Intocmit

Cojocaru Radu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Cebotarean Vasilii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

